
 

Gemeinde Afritz am See 
9542 Afritz am See, Schulstraße 2 

 

Parteienverkehr: Montag - Freitag, 08.00 bis 12.00 Uhr 
Dienstag auch von 14.00 bis 18.00 Uhr 

 

Bearbeiterin: Isabella Kerschbaumer 
Tel.: 04247 / 2540 DW 11, Fax DW 16 

e-mail:  afritz-am-see@ktn.gde.at,   http://www.afritz-am-see.at   
 

 

V e r o r d n u n g 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Afritz am See vom 15. Dezember 2017, Zl. 850/0-/ 
2017/ke., mit der Wasseranschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbei-
träge (ausgeschrieben werden (Wasseranschlussbeitragsverodnung)  
 
Gemäß § 13 der Allgemeinen Gemeindeordnung, LGB1. Nr. 66/1998, in der Fassung 
des LGBI. Nr. 25/2017 sowie der §§ 10 und 13 des Gemeindewasserversorgungs-
gesetzes, LGBI. Nr. 107/1997, in der Fassung des LGBI. Nr. 85/2013, wird verordnet 
 

§ 1 - Ausschreibung und Geltungsbereich 
 
(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage  

Afritz am See wird ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbei-
trag) ausgeschrieben.  

(2)  Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde  
  Afritz am See ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Versorgungsbereich Afritz  
  am See). 
 

§ 2 - Beitragssatz 
 
Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer 
von derzeit 10 %  

ab 01.01.2018  € 1.953,88 
ab 01.01.2019 € 1.983,18 
ab 01.01.2020 € 2.012,93 

 
§ 3 - Wirksamkeitsbeginn 

 
(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.  
(2) Mit Wirksamkeitsbeginn dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 

der Gemeinde Afritz am See 17. März 2010, Zl. 850/0/2010/ke., außer Kraft.  

 
Der Bürgermeister: 

 
Abg.z.NR Maximilian Linder 

mailto:afritz-am-see@ktn.gde.at
http://www.afritz-am-see.at/



		2017-12-21T11:32:40+0100
	Gemeinde Afritz am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




